re figurã sermonis huius, seruus tuus Ioab

præcepit istud: tu autem domine mi rex,

sapiens es, sicut habet sapientiam angelus

21 Dei, vt intelligas omnia super terrã. Et

ait rex ad Ioab: Ecce placatus feci verbũ

tuum: vade ergo, & reuoca puerum Ab-

nam

salom. ¶ Cadensque Ioab super faciem suam in terram, adorauit, & benedixit regi, & dixit Ioab: Hodie intellexit seruus tuus, quia inueni gratiam in oculis tuis domine mi rex: fecisti enim sermonem ^{domine mi.} rex serui tui. ¶ Surrexit ergo Ioab, & abiit in Gessur, & adduxit Absalom in Ierusalem. ¶ Dixit autem rex: Reuertatur in domum suam, & faciem meam non videat. Reuersus est itaque Absalom in domum suam, & faciem regis non vidit. ¶ Porro sicut Absalom, vir non erat pulcher in omni Israël, & decorus nimis: a vestigio pedis vsque ad verticem non erat in eo vlla macula. ¶ Et quando tondebat capillum (semel autem in anno tondebatur quia grauabat eum cæsaries) ponderabat capillos capitis sui ducentis siclis, pondere publico. ¶ Nati sunt autem Absalom filii tres: & filia vna, nomine Thamar, elegantis formæ. ¶ Mansitque Absalom in Ierusalem duobus annis, & faciem regis non vidit. ¶ Misit itaque ad Ioab, vt mitteret eum ad regem: qui noluit venire ad eum. Cumque secundo misisset: & ille nolisset venire ad eum, ¶ dixit seruis suis: Scitis agrum Ioab iuxta agrum meum, habentem messem hordei: ite igitur, & succendite eum igni. Succenderunt ergo serui Absalom segetem igni. - Et venientes serui Ioab, scissis vestibibus suis, dixerunt: Succenderunt serui Absalom partem agri igni. ¶ Surrexitque Ioab & venit ad Absalom in domo eius, & dixit: Quare

succen-

succenderūt serui tui segetem meam igni?
 32 Et respondit Absalom ad Ioab: Mihi ad
 te obsecrans vt venires ad me, & mitte-
 rem te ad regem, & diceres ei: Quare ve-
 ni de Gessur? melius mihi erat ibi esse: ob-
 secro ergo vt videam faciem Regis: quòd
 si memor est iniquitatis meæ, interficiat
 33 me. Ingressus itaque Ioab ad regem, nū-
 tiauit ei omnia: vocatusq; est Absalom,
 & intrauit ad regem, & adorauit super
 faciem terræ coram eo: osculatusque est
 rex Absalom.

CAP. XV.

Agitur post hæc fecit sibi Absalom cur-
 rus & equites, & quinquaginta viros
 2 qui præcederent eum. Et mane confur-
 gens Absalom, stabat iuxta introitum por-
 tæ in via, & omnem virum qui habebat
 negotium vt veniret ad regis iudicium, vo-
 cabat Absalom ad se, & dicebat: De qua
 ciuitate es tu? Qui respondens aiebat. Ex
 3 vna tribu Israël ego sum seruus tuus. Re-
 spondebatque ei Absalom: Videtur mihi
 sermones tui boni & iusti, sed non est qui
 te audiat constitutus à rege. Dicebatque
 4 Absalom: Quis me constituat iudicem
 super terram, vt ad me veniāt omnes qui
 5 habent negotium, & iustè iudicem? Sed
 & cum accederet ad eum homo vt salu-
 taret illum extendebat manum suam, &
 6 apprehendens osculabatur eum. Facie-
 batq; hoc omni Israël venienti ad iudiciū
 vt audiretur à rege, & sollicitabat corda vi-
 7 rorum Israël. Post quadraginta autem

quatuor 9.

3. annos, dixit Absalom ad regem-David, Vadam, & reddam vota mea quæ voui Domino in Hebron. ¶ Vouens enim uenit seruus tuus, cum esset in Gessur Syriæ, dicens: Si reduxerit me Dominus in Ierusalem, sacrificabo domino. ¶ Dixitq; ei rex David, vade in pace. Et surrexit & abiit in Hebron. ¶ Misit autem Absalom exploratores in vniuersas tribus Israël, dicens: Statim vt audieritis clangorem buccinæ, dicite: Regnabit Absalom in Hebron. ¶ Porro cum Absalom ierunt ducenti viri de Ierusalē vocati, euntes simplici corde, & causam penitus ignorantes. ¶ Accersiuit quoque Absalom Achi-tophel Gilonitem consiliariū David, de ciuitate sua Gilo. ¶ Cumq; immolaret victimas, facta est coniuratio valida, populusq; concurrens augebatur cum Absalom. ¶ Venit igitur nuntius ad David dicens: Toto corde vniuersus Israël sequitur Absalom. ¶ Et ait David seruis suis qui erant cum eo in Ierusalem? Surgite fugiamus: neque enim erit nobis effugium a facie Absalom: festinate egredi, ne fortè veniens occupet nos, & impleat super nos ruinam, & percutiat ciuitatem in ore gladii. ¶ Dixeruntque serui regis ad eum: Omnia quæcunque præceperit dominus noster rex, libèter exequemur serui tui. ¶ Egressus est ergo rex & vniuersa domus eius pedibus suis: & reliquit rex decem mulieres concubinas ad custodiendam domum. ¶ Egressusq; rex & omnis Israël pedibus suis.

* Cū immolaret
laret vittimas
mas & facta
s.

v. appellat 7.

18 stetit procul à domo : ⁊ & vniuersi serui
 eius ambulabant iuxta eum , & legiones
 cerethi & phelethi , & omnes Gethæi-pu- .3.
 gnatores validi' sexcenti viri qui sequuti
 eum fuerant de Geth pedites , præcedebāt
 19 regem. ⁊ Dixit autem rex ad Ethai Gethe-
 um : Cur venis nobiscum ? reuertere , &
 habita cum rege , quia peregrinus es , & e-
 20 gressus es de loco tuo. ⁊ Heri venisti , &
 hodie compelleris nobiscum egredi ? ego
 autem vadam quo iturus sum : reuertere ,
 & reduc tecum fratres tuos , & Dominus
 faciet tecum misericordiam & veritatem ,
 21 -quia' ostendisti gratiam & fidem . - ⁊ Et - .4.
 respondit' Ethai regi dicens : Viuit Domi- - .1.
 nus & viuit dominus meus rex : quoniam
 in quocunq; loco fueris domine mi rex ,
 siue in morte , siue in vita , ibi erit seruus
 22 tuus. ⁊ Et ait David Ethai , Veni , & transi.
 E Et trāsīuit Ethai Gethæus , & omnes viri
 qui cum eo erant , & reliqua multitudo.
 23 ⁊ Omnesq; flebant voce magna , & vni-
 uersus populus transibat : rex quoq; trans-
 grediebatur Torrentem Cedron , & cun-
 ctus populus incedebat contra viam - o - .7.
 24 liuæ' quæ respicit ad desertum . ⁊ Venit
 autem & Sadoc - sacerdos' , & vniuersi Le - .3.
 uitæ cum eo , portantes arcā fœderis Dei ,
 & deposuerunt arcam fœderis Dei : & as-
 cendit Abiathar , donec expletus esset om-
 nis populus qui egressus fuerat de ciuita-
 25 te. ⁊ Et dixit rex ad Sadoc : Reporta arcam
 Dei in vrbein , si inuenero gratiam in ocu-
 lis Domini , reducet me , & ostendet mihi

*mihi I.

eam & tabernaculum suum. ¶ Si autem
dixerit mihi, Non places: præstò sum, fa-
ciat* quod bonum est coram se. ¶ Et dixit
rex ad Sadoc sacerdotem: O videns reuer-
tere in ciuitatem in pace: & Achimaas fi-
lius tuus, & Ionathan filius Abiathar duo
filii vestri, sint vobiscum. ¶ Ecce ego ab-
scōdar in campestribus deserti, donec ve-
niat sermo à vobis indicans mihi. ¶ Re-
portauerunt ergo Sadoc & Abiathar ar-
cam Dei in Ierusalem: & manserunt ibi.
¶ Porro Dauid ascendebat Cliuum-Oli-
uarum, scandens & flens, nudis pedibus
incedens, & operto capite, sed & omnis
populus qui erat cum eo, operto capite as-
cendebat plorās. ¶ Nuntiatū est autem Da-
uid quòd & Achi-tophel esset in cōiura-
tione cum Absalom, dixitque Dauid: In-
fatua quæso domine consilium Achi-to-
phel. ¶ Cūmq; ascenderet Dauid summi-
tatem mōtis in quo adoraturus erat Do-
minū, ecce occurrit ei Chusai Arachites
scissa veste & terra pleno capite, ¶ Et dixit
ei Dauid: Si veneris mecū, eris mihi oneri:
¶ Si autem in ciuitatem reuertaris, & di-
xeris Absalom, Seruus tuus sum rex, -pa-
tere me viuere: sicut fui seruus patris tui,
sic ero seruus tuus: dissipabis consiliū A-
chi-tophel. ¶ Habes autem tecū Sadoc &
Abiathar sacerdotes: & omne verbū quod
cunq; audieris de domo regis, indicabis
Sadoc & Abiathar sacerdotibus. ¶ Sunt
enim cum eis duo filii eorum Achimaas
filius Sadoc, & Ionathan filius Abiathar:

&

& mitteris per eos ad me omne verbum quodcunq; audieris. Veniente ergo Chusai amico Dauid in ciuitatem, Absalom quoque ingressus est Ierusalem.

CAP. XVI.

Cumque Dauid transfisset paululum montis verticem, apparuit Siba puer Miphi-boseth, in occursum eius, cum duobus asinis, qui onerati erant ducentis panibus, & centum alligaturis vuae passae, & centum massis palatharum, & duobus vtribus vini. Et dixit rex Sibae, Quid sibi volunt haec? Responditq; Siba, atini, domestici regis vt sedeant, & panes & palathae ad vescendum pueris tuis, vinum autem vt bibat siquis defecerit in deserto. Et ait Rex: Vbi est filius domini tui? Responditque Siba regi, Remansit in Ierusalem, dicens: Hodie restituet mihi domus Israel regnum patris mei. Et ait rex Sibe: Tua sint omnia quae fuerunt Miphi-boseth, Dixitq; Siba, Oro, vt inueniam gratiam coram te domine mi rex. Venit ergo rex Dauid vsque Bahurim: & ecce egrediebatur inde vir de cognatione domus Saul, nomine Semei, filius Gera, procedebatq; egrediens, & maledicebat. Mittebatq; lapides contra Dauid, & contra vniuersos seruos regis Dauid: omnis autem populus, & vniuersi bellatores a dextro & a sinistro latere regis incedebat. Ita autem loquebatur Semei cum malediceret regi, Egredere, egredere vir sanguinum, & vir Be-